

2007年度財務諸表及び収支計算書  
貸借対照表

2008年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
①現金	124,160	406,142	▲ 281,982
②普通預金	47,818,163	49,099,051	▲ 1,280,888
③定期預金	0	50,000,000	▲ 50,000,000
④棚卸資産	8,705,916	9,503,720	▲ 797,804
⑤仮払金	13,637,920	139,260	13,498,660
⑥未収金	37,300	30,300	7,000
流動資産合計	70,323,459	109,178,473	▲ 38,855,014
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	822,382,676	953,936,665	▲ 131,553,989
(2) 特定資産			
特定資産合計	343,672,500	0	343,672,500
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	164,319,331	496,123,744	▲ 331,804,413
固定資産合計	1,330,374,507	1,450,060,409	▲ 119,685,902
資産合計	1,400,697,966	1,559,238,882	▲ 158,540,916
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
①未払金	1,951,160	1,945,865	5,295
②預り金	641,141	492,906	148,235
③未払消費税等	490,000	0	490,000
流動負債合計	3,082,301	2,438,771	643,530
2. 固定負債			
固定負債合計	1,668,900	0	1,668,900
負債合計	4,751,201	2,438,771	2,312,430
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産	0	250,950,300	▲ 250,950,300
2. 一般正味財産	1,395,946,765	1,305,849,811	90,096,954
正味財産合計	1,395,946,765	1,556,800,111	▲ 160,853,346
負債及び正味財産合計	1,400,697,966	1,559,238,882	▲ 158,540,916

正味財産増減計算書  
2007年4月1日から2008年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
[1] 経常増減の部			
1. 経常収益			
(1) 基本財産運用収入	50,706,712	51,088,017	▲ 381,305
(2) 特定資産運用収入	7,970,845	0	7,970,845
(3) 事業収入	22,249,490	20,406,691	1,842,799
(4) 受取補助金等	2,015,000	45,000	1,970,000
(5) 受取寄付金	20,700,000	20,700,000	0
(6) 雑収入	10,596,332	13,642,051	▲ 3,045,719
経常収益計	114,238,379	105,881,759	8,356,620
2. 経常費用			
(1) 事業費			
事業費合計	62,123,290	54,916,401	7,206,889
(2) 管理費			
管理費合計	33,611,328	18,798,260	14,813,068
経常費用計	95,734,618	73,714,661	22,019,957
当期経常増減額	18,503,761	32,167,098	▲ 13,663,337
[2] 経常外増減の部			
1. 経常外収益			
経常外収益計	250,950,300	0	250,950,300
2. 経常外費用			
経常外費用計	179,357,107	953,007	178,404,100
当期経常外増減額	71,593,193	▲ 953,007	72,546,200
当期一般正味財産増減額	90,096,954	31,214,091	58,882,863
一般正味財産期首残高	1,305,849,811	1,274,635,720	31,214,091
一般正味財産期末残高	1,395,946,765	1,305,849,811	90,096,954
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
当期指定正味財産増減額	▲ 250,950,300	0	▲ 250,950,300
指定正味財産期首残高	250,950,300	250,950,300	0
指定正味財産期末残高	0	250,950,300	▲ 250,950,300
<b>III 正味財産期末残高</b>	1,395,946,765	1,556,800,111	▲ 160,853,346

財 産 目 録

2008年3月31日現在

科 目	金 額		
I 資産の部			
[1] 流動資産			
1. 現金	124,160		
2. 預金	47,818,163		
3. 棚卸資産	8,705,916		
4. 仮払金	13,637,920		
5. 未収金	37,300		
流動資産合計		70,323,459	
[2] 固定資産			
1. 基本財産			
基本財産合計	822,382,676		
2. 特定資産			
特定資産合計	343,672,500		
3. その他固定資産			
その他固定資産合計	164,319,331		
固定資産合計		1,330,374,507	
資産合計			1,400,697,966
II 負債の部			
[1] 流動負債			
①未払金	1,951,160		
②預り金	641,141		
③未払消費税	490,000		
流動負債合計		3,082,301	
[2] 固定負債			
固定負債合計		1,668,900	
負債合計			4,751,201
正味財産			1,395,946,765

収 支 計 算 書

2007年4月1日から2008年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
[1] 事業活動収入			
1. 基本財産運用収入	50,925,000	50,706,712	218,288
2. 特定資産運用収入	0	7,970,845	▲ 7,970,845
3. 事業収入	16,225,000	22,249,490	▲ 6,024,490
4. 受取補助金等	2,015,000	2,015,000	0
5. 受取寄付金	20,700,000	20,700,000	0
6. 雑収入	12,505,000	10,596,332	1,908,668
事業活動収入計	102,370,000	114,238,379	▲ 11,868,379
[2] 事業活動支出			
1. 事業費			
事業費支出合計	56,850,000	52,952,958	3,897,042
2. 管理費支出			
管理費支出合計	31,470,000	29,610,173	1,859,827
事業活動支出計	88,320,000	82,563,131	5,756,869
事業活動収支差額	14,050,000	31,675,248	▲ 17,625,248
II 投資活動収支の部			
[1] 投資活動収入			
投資活動収入計	282,500,000	200,000,000	82,500,000
[2] 投資活動支出			
投資活動支出計	304,668,900	270,375,988	34,292,912
投資活動収支差額	▲ 22,168,900	▲ 70,375,988	48,207,088
当期支出合計	392,988,900	352,939,119	40,049,781
当期収支差額	▲ 8,118,900	▲ 38,700,740	30,581,840
前期繰越収支差額	98,021,670	97,235,982	785,688
次期繰越収支差額	89,902,770	58,535,242	31,367,528